[image: image1.png]

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 17.02.2015 г. № 7

 с. Воробьевка

О создании общественного Совета по физической культуре и спорту
В целях активизации физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в районе, обеспечения взаимодействия спортивной общественности района с предприятиями, учреждениями и организациями, на основании пункта 26 части 1 статьи 9 Устава Воробьевского муниципального района, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Создать общественный Совет по развитию физической культуры и спорта на территории Воробьевского муниципального района.
2. Утвердить состав общественного Совета по развитию физической культуры и спорта на территории Воробьевского муниципального района согласно приложения №1.
3. Утвердить Положение об общественном Совете по развитию физической культуры и спорта на территории Воробьевского муниципального района согласно приложения №2.
4. Опубликовать данное решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Воробьёвского

муниципального района

В.А. Ласуков
Приложение №1

к решению Совета

народных депутатов

от 17.02.2015 г. № 7
СОСТАВ
общественного Совета по развитию физической культуры и спорта на территории Воробьевского муниципального района
	1
	Сапронов

Андрей Васильевич
	- дежурный ЕДДС, председатель Совета

	2
	Богданов

Дмитрий Васильевич
	- главный специалист по спорту администрации муниципального района, секретарь Совета

	3
	Ласуков

Виктор Александрович
	- глава Воробьевского муниципального района

	4
	Бескоровай

Сергей Павлович
	- директор МКОУ Елизаветовская ООШ, отличник физической культуры

	5
	Лихоносов

Владимир Данилович
	- пенсионер, отличник физической культуры

	6
	Нашиванкина

Зоя Алексеевна
	- пенсионер, отличник физической культуры

	7
	Горлов

Михаил Ильич
	- житель села Лещаное

	8
	Дибцева

Зоя Семеновна
	- пенсионер

	9
	Мирошниченко

Алексей Сергеевич
	- учитель МКОУ Воробьевская СОШ

	10
	Моторин

Леонид Павлович
	- директор МКОУ ДОД ДЮСШ

	11
	Бабайцев

Александр Васильевич
	- учитель физической культуры МКОУ Краснопольская ООШ № 1

	12
	Романцов

Василий Иванович
	- учитель физической культуры МКОУ Воробьевская СОШ

Приложение №2

к решению Совета

народных депутатов

от 17.02.2015 г. № 7
ПОЛОЖЕНИЕ
об общественном Совете по развитию физической культуры и спорта на территории Воробьевского муниципального района
1. Общие положения
1.1. Общественный Совет по физической культуре и спорту Воробьевского муниципального района (далее – Совет) создан решением Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района в целях планирования, пропаганды и реализации государственной и муниципальной политики в области спорта, физической культуры, здорового образа жизни на территории Воробьевского муниципального района, подготовки предложений главе администрации Воробьевского муниципального района по актуальным вопросам развития физической культуры и спорта.

1.2. Совет является консультативным совещательным органом по вопросам содействия развитию и поддержке физической культуры и спорта в Воробьевском муниципальном районе.

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации», указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Воронежской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Воробьевского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Совета
2.1. Основными задачами Совета являются:

- содействие развитию общественных физкультурно-оздоровительных мероприятий;

- участие в подготовке муниципальных целевых программ по вопросам развития физической культуры и спорта в районе;

- подготовка и проведение районных мероприятий;

- оказание методической поддержки муниципальным учреждениям физической культуры и спорта;

- организация взаимодействия спортивной общественности района с предприятиями, организациями, учреждениями;

- участие в информировании коллективов предприятий, учреждений района о результатах реализации государственной политики в области физической культуры и спорта.

3 Деятельность Совета
3.1. Совет в соответствии с возложенными на него задачами и в пределах представленных полномочий выполняет следующие функции:

- оказывает помощь в реализации комплексного плана спортивно-массовых и оздоровительных мер, направленных на решение актуальных задач по развитию физической культуры и спорта;

- разрабатывает рекомендации, направленные на устранение проблем, возникающих в ходе реализации программ, в области физической культуры и спорта.

4. Состав, структура и порядок работы Совета
4.1. Совет формируется на основании представленных кандидатур в соответствии с настоящим Положением из представителей населения Воробьевского муниципального района.

4.2. В состав Совета могут входить по согласованию:

- жители района, принимающие активное участие в развитии спорта и физической культуры;
- депутаты Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района;

- руководители образовательных, спортивных учреждений;

- представители предприятий, учреждений, общественных организаций.
 Совет возглавляет председатель.

4.3. Председатель Совета или по его поручению заместитель:

- определяет повестку, созывает и проводит заседание Совета;

- подписывает протокол заседаний Совета;

- руководит работой Совета;
- имеет право решающего голоса в случае равенства голосов.
4.4. О дате, месте проведения, повестке дня очередного заседания члены Совета должны быть информированы секретарем Совета не позднее, чем за пять дней до предполагаемой даты его проведения. Организационное, информационное, материально-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет секретарь Совета. В конце текущего года секретарь Совета готовит отчет о проделанной работе, который публикуется в СМИ.

4.5. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

4.6. Совет собирается не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют более половины членов Совета.

4.7. Решения Совета носят рекомендательный характер и принимаются простым большинством голосов от установленного числа членов Совета, оформляются протоколом.